平成29年４月13日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名 代表取締役社長 國井 総一郎

（コード ５９４３ 東証第1部）

問合せ先
取締役

竹中 昌之
兼 常務執行役員

（電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成29年12月期（平成29年１月１日～平成29年12月31日）において、下記のとおり特別利益を計上する見込みと

なりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

 平成28年２月10日付にて公表いたしました「特別損失の計上及び通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ」

及び平成28年11月８日付にて公表いたしました「特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」で、当

社が製造した一部製品に使用された部品に不具合が発生し、特別損失に製品保証引当金繰入額をそれぞれ 19 億 97 百万円、

38億１百万円計上した旨をお知らせいたしました。

当案件で、部品の不具合により当社が被った損害について法的手段を含めた求償の準備を進めておりましたが、平成 29

年４月 13 日開催の取締役会決議により和解合意に至ったため、当第1 四半期連結累計期間において、特別利益に受取和解

金及び製品保証引当金戻入額として合計で19億17百万円を計上することとなりました。

２．今後の見通し

 上記の特別利益を含めた平成29年12月期の第２四半期累計連結業績予想及び通期連結業績予想につきましては現在精査

中であり、平成29年２月13日に公表しました業績予想に修正が必要な場合は速やかに公表いたします。

以 上